
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:    1099     /QĐ-UBND Bình Thuận, ngày   29    tháng    4   năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển 

lâm nghiệp bền vững tỉnh Bình Thuận giai đoạn 2021 - 2025  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ 
và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 84/NQ-CP ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Chính 
phủ phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững 
giai đoạn 2021 - 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 
Tờ trình số 25/TTr-SNN ngày 15 tháng 4 năm 2022 và Giám đốc Sở Nội vụ tại 
Công văn số 813/SNV-TCCC ngày 22 tháng 4 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển lâm nghiệp bền 
vững tỉnh Bình Thuận giai đoạn 2021 - 2025 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), 
gồm các Ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Phong - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban: Ông Mai Kiều - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn. 

3. Các Ủy viên: 

- Ông Trần Ngọc Tân - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Trần Minh Hoài - Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Nguyễn Hồng Thái - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Lê Văn Hồng - Phó Giám đốc Sở Y tế; 



2 

- Ông Võ Đức Tuấn - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Bà Bùi Thị Hồng Thủy - Phó Giám đốc Sở Tài chính;  

- Ông Huỳnh Ngọc Thanh - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Ông Huỳnh Quang Tuấn - Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình 
tỉnh; 

- Ông Lê Thanh Hùng - Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

- Ông Nguyễn Quốc Gia - Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Nguyễn Văn Ngọ - Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 
phòng tỉnh; 

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Anh - Phó Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

- Ông Nguyễn Đăng Hiệp - Giám đốc Đài Khí tượng Thủy văn tỉnh; 

- Ông Hồ Thiện Đang - Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tỉnh; 

- Ông Nguyễn Sơn - Phó Chủ tịch UBND huyện Tuy Phong;  

- Ông Huỳnh Duy Khôi - Phó Chủ tịch UBND huyện Bắc Bình;  

- Ông Trần Ngọc Hiền - Phó Chủ tịch UBND huyện Hàm Thuận Bắc; 

- Ông Lê Văn Chơn - Phó Chủ tịch UBND thành phố Phan Thiết; 

- Ông Nguyễn Văn Phúc - Phó Chủ tịch UBND huyện Hàm Thuận Nam; 

- Ông Trác Xuân Cường - Phó Chủ tịch UBND huyện Hàm Tân; 

- Ông Võ Văn Hoàn - Phó Chủ tịch UBND thị xã La Gi; 

- Ông Nguyễn Hữu Phước - Phó Chủ tịch UBND huyện Tánh Linh; 

- Ông Huỳnh Văn Tú - Phó Chủ tịch UBND huyện Đức Linh; 

- Ông Tạ Minh Nhựt - Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Quý. 

Điều 2.  

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có nhiệm vụ tham mưu 
giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 84/NQ-CP 
ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ và các quy định có liên quan tại địa 
phương đảm bảo hiệu quả. Trong đó, tập trung chỉ đạo, thực hiện một số vấn đề 
sau: 

a) Chỉ đạo các ngành, các cấp ở địa phương cụ thể hóa các quan điểm, 
mục tiêu và định hướng phát triển lâm nghiệp bền vững, xác định rõ các nhiệm 
vụ, giải pháp và phân công cụ thể cho các cơ quan, đơn vị, các địa phương để tổ 



3 

chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ chủ yếu và các nội dung ưu tiên của 
Nghị quyết số 84/NQ-CP ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ. 

b) Chỉ đạo, điều hành việc phối hợp giữa các lực lượng liên ngành ở địa 
phương trong công tác bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng; tăng cường 
công tác chỉ đạo, kiểm tra liên ngành những khu vực trọng điểm về phá rừng, 
các khu rừng có nguy cơ cháy cao; đôn đốc và hướng dẫn chính quyền cơ sở, 
chủ rừng, các tổ chức có liên quan thực hiện có hiệu quả công tác bảo vệ và phát 
triển rừng, phòng cháy chữa cháy rừng. 

2. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh, 
Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình để chỉ 
đạo, điều hành và thực hiện các nhiệm vụ liên quan do Trưởng Ban Chỉ đạo 
phân công. 

3. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm chủ trì, 
phối hợp Sở Nội vụ nghiên cứu, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh kiện toàn Văn 
phòng thường trực Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững tỉnh Bình 
Thuận, giai đoạn 2021 - 2025 để giúp Ban Chỉ đạo tổ chức thực hiện Chương 
trình và quản lý các dự án thuộc Chương trình tại địa phương. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 
các Quyết định số 1368/QĐ-UBND ngày 31 tháng 5 năm 2019 của Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu phát 
triển lâm nghiệp bền vững tỉnh Bình Thuận giai đoạn 2016 - 2020 và Quyết định 
số 1272/QĐ-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
tỉnh về việc thay thế các Ủy viên Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu phát triển 
lâm nghiệp bền vững tỉnh Bình Thuận giai đoạn 2016 - 2020. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 
Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các cơ quan có 
liên quan và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó CT. UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KT, NCKSTTHC, SNV (Phụng.27). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Phan Văn Đăng 
 


